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Önsöz

Okullardaki fen eğitiminin temel amacının bilim okuryazarı bireyler yetiştirmek 
olduğu ulusal ve uluslararası çok sayıda dokümanda sıklıkla vurgulanmaktadır. 
Bilim okuryazarlığının ne olduğunu ve bilim okuryazarı bir bireyin sahip olması 
gereken yeterlikleri tanımlamak oldukça güçtür. Bununla birlikte fen ve mühen-
dislik uygulamaları hakkında temel bilgiler edinmek, fen bilimleri ile ilgili kari-
yer bilinci geliştirmek ve girişimcilik becerileri edinmek gibi yeterliklerin bilim 
okuryazarlığı ile ilişkili olduğu söylenebilir. Öte yandan var olan araştırmalar 
bireylere sözü edilen yeterliliklerin hâlâ istenilen düzeyde kazandırılamadığını 
göstermektedir. Bu nedenle pek çok ülke fen eğitiminde reformlar yapmış ve 
yapmaya devam etmektedir. Yapılan reform girişimlerinin ortak noktasını fen 
dersi öğrenme-öğretme sürecine çağdaş öğrenme-öğretme yaklaşımları entegre 
etmek oluşturmaktadır. Bu yaklaşımlardan biri de STEM (science, technology, 
engineering, mathematics) eğitimidir.

STEM eğitimi, STEM disiplinlerinin içerik bilgisinin gerçek yaşam 
sorunlarının çözümünde birlikte kullanılmasını vurgulamaktadır. Bu yaklaşımın 
amacı fen, matematik, mühendislik ve teknoloji disiplinlerindeki kavramların 
birbirleriyle ilişkisini öğrencilerin görmesini sağlamak ve öğrencilere STEM 
alanlarını tanıtarak onların bu disiplinlere olan ilgilerini arttırmaktır. Böylece 
bilim ve teknoloji alanlarında uluslararası düzeyde rekabet edebilecek yeterlik-
ler kazanacak bireyler yetiştirilebileceği düşünülmektedir. Bu doğrultuda ülke-
ler okulöncesi eğitimden yükseköğretime bütün eğitim basamaklarında STEM 
eğitimi uygulamalarına yer vermeye çalışmaktadırlar. Türkiye’de de son yıllarda 
STEM eğitimi ile ilgili giderek artan bir alanyazın bulunmaktadır. Ancak STEM 
eğitiminin teorik çerçevesine ve öğretme-öğrenme süreci ile nasıl bütünleştirile-
ceğine dönük bilinenlerin ve yapılan uygulamaların sınırlı olduğu gözlenmekte-
dir. Bu kapsamda elinizdeki kitabın söz konu eksiklikleri giderecek bir kaynak 
olarak öğretmenlere ve öğretmen adaylarına katkı sağlayacağı umulmaktadır. 
Kitapta yer alan bölümler de uygulayıcıların öğretim uygulamalarının niteliğini 
artıracak ve onların STEM eğitimi ile ilgili anlayışlarını geliştirecek şekilde ha-
zırlanmıştır. 

Kitapta 15 bölüm yer almaktadır. Birinci bölümde Bütünleşik STEM 
Eğitimi, ikinci bölümde STEAM yaklaşımı, üçüncü bölümde matematik odaklı 
STEM eğitimi,  dördüncü bölümde mühendislik odaklı STEM eğitimi, beşinci 
bölümde STEM eğitimi ile sosyal bilimler alanlarının entegrasyonu, altıncı 
bölümde uzaktan eğitim ortamlarında STEM eğitimi, yedinci bölümde erken 
çocukluk döneminde STEM eğitimi, sekizinci bölümde ilkokulda STEM eğitimi, 
dokuzuncu bölümde STEM eğitiminde farklılaştırılmış öğretim uygulamaları, 



onuncu bölümde STEM öğretmen eğitimi, on birinci bölümde sosyobilimsel 
konular ve STEM eğimi, on ikinci bölümde sürdürülebilirlik ve STEM eğitimi, 
on üçüncü bölümde STEM kariyeri ve on dördüncü bölümde STEM eğitiminde 
girişimcilik konu edilmiştir. Bölümler yazılırken ele alınan konuyla ilgili 
kuramsal bilgilerin yanı sıra uygulama örneklerine de yer verilmesine dikkat 
edilmiştir. Öğretmen ve öğretmen adaylarının kitaptaki bilgileri kendi öğretim 
uygulamalarına dönüştürmelerine rehberlik etmek yazarların önceliği olmuştur. 

Alana katkı sağlaması dileğiyle….

Prof. Dr. Şengül S. ANAGÜN

Doç. Dr. Muhammet ÖZDEN
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